Emenda à inicial apresentada pelos Recuperandos no evento 36, visando a inclusão do credor com garantia real 

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CENTRO BRASILEIRA LTDA (SICOOB UNICENTRO BR), CNPJ nº 

37.395.399/0001-67, endereço: Av. T-8 - 109 - Setor Marista - Goiânia - Goiás - GO - CEP: 74150060, valor do crédito: R$ 541.111,95 

(quinhentos e quarenta e um mil, cento e onze reais e noventa e cinco centavos). 

3.2) AUTOS INCIDENTAIS (5144269-35.2025.8.09.0102). 

Em cumprimento aos termos da decisão contida no evento 21 dos autos principais, no dia 24/02/2025, esta 

Administração Judicial aforou requerimento de abertura de incidente à recuperação judicial para apresentação de relatórios e

[...]

pagamento dos impostos e contribuições sociais, com indicação dos eventuais tributos em aberto (espécie, valor e ente federativo 

credor). 

Para atendimento deste item, ambos os Recuperandos forneceram certidões negativas de débitos trabalhistas 

5.8) DOS CREDORES CONCURSAIS: 

Inicialmente os Recuperandos apresentaram um passivo de R$ 11.410.867,21 (onze milhões, quatrocentos e dez 

mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos), composto da seguinte forma: 

Credor Valor Classificação 

inicial Bando do Brasil R$ 899.793,87 Crédito com garantia 

real Banco do Brasil R$ 1.599.320,16 Crédito com garantia 

real Caixa Econômica Federal R$ 1.034.000,00 Crédito com garantia

[...]

Total R$ 11.410.867,21 

Posteriormente, pugnaram pela emenda à inicial para a inclusão de crédito com garantia real realizado com a instituição financeira denominada 

Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Centro Brasileira Ltda (SICOOB Unicentro BR), no valor de R$ 541.111,95 (quinhentos e quarenta e um mil, cento 

e onze reais e noventa e cinco centavos), elevando o valor total do passivo concursal para R$ 11.270.371,78 (onze milhões, duzentos e setenta mil, trezentos e 

setenta e um reais e setenta e oito centavos). 

Credor Valor Classificação inicial 

Bando do Brasil R$ 899.793,87 Crédito com garantia real 

Banco do Brasil R$ 1.599.320,16 Crédito com garantia real 

Caixa Econômica Federal R$ 1.034.000,00 Crédito com garantia real